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När måste det finnas ett blodgrupperingssvar? 
 

 Blodgrupperingar som anländer till Transfusionsmedicin CLV 
före kl.15.30 vardagar utförs samma dag. 
 

 Blodgruppering som anländer till Transfusionsmedicin LL före  
kl 13.00 vardagar skickas till Växjö för analys nästkommande 
vardag. 

 

 Akut blodgruppering utförs endast i samband med behov av 
blodtransfusion.  Den akuta blodgrupperingen utförs då parallellt 
med BAS-test. 

o En akut blodgruppering visar endast patientens ABO och 
RhD tillhörighet. Kontroll av ev. antikroppar utförs inte vid 
akut blodgruppering men analyseras däremot vid BAS-
test. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Om inga irreguljära erytrocytantikroppar har påvisats vid BAS-test, får 
erytrocyter lämnas ut för transfusion under BAS-testens giltighetstid. 
Vid utlämnandet utförs registerkontroll av blodkomponenten via TFM´s 
bloddatasystem, ProSang. (Kan ses i InterInfo). 
 

Transfusionsdokument som medföljer varje blodkomponent är 
likvärdigt ett blodgrupperingssvar. Transfusionskontroll ska 
utföras före transfusion av blodkomponent. * 
 
* Återrapportering, via InterInfo, av blodenhet till patient skall göras i 
nära anslutning till transfusion och senast 24 timmar efter att en 
transfusion påbörjats. 
 

Enligt SOSFS 2009:29  
Undersökning inför transfusion av erytrocyter 

Innan transfusion av erytrocyter påbörjas ska: 

 patientens blodgrupp vara bestämd samt 

 förenlighetsprövning (BAS-test/MG-test) ha utförts  

Proverna ska tas vid två separata tillfällen, men får i akuta fall tas vid samma tillfälle. I de 
fall blodgruppering och BAS-test tas vid samma provtagningstillfälle ska detta skriftligen 
dokumenteras. Ange följande text på remissen: 
Provet är taget samtidigt som BAS-test-röret alt.  
Provet är taget samtidigt som Blgr-röret. 
 

AKUTSITUATION  
Saknas giltig blodgruppering/BAS-test kan transfusion av blodkomponenter ges efter 
ordination av vårdansvarig läkare. 
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Rapporteringen omfattar alla typer av transfusioner och kan utföras när 
transfusionen har påbörjats. 
 

Rapporteringen måste inte göras av den person som ansvarar för 
transfusionen. 
 

Rapporteringen skall ske för alla påbörjade transfusioner, även om 
transfusionen av någon anledning inte fullföljts.  
 

Icke transfunderade blodenheter som inte är återrapporterade skall 
lämnas tillbaka till Transfusionsmedicin för retur eller kassation. 
 

Användare som saknar tillgång till InterInfo ska rapportera 
blodenhetens slutanvändning genom att snarast sända en kopia av ifyllt 
Transfusionsdokument till Transfusionsmedicin. 
 

Fr.o.m. 2014-03-25 tolkas ProSang/InterInfo som en del av 
journalsystemet i Region Kronoberg. När återrapportering av 
transfunderade blodenhet är gjord i InterInfo behöver inskanning av 
Transfusionsdokumentet inte göras. 
 

SOSFS 2009:29 Transfusion av blodkomponenter 
 

Vårdhandboken, Transfusion av blodkomponenter 
 

http://www.socialstyrelsen.se/sosfs/2009-29
http://www.vardhandboken.se/Texter/Transfusion-av-blodkomponenter/Oversikt/

